
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/281/2022 

RADY GMINY CHĄŚNO 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d), i), pkt 10, art. 51 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz.559 ze zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 216, 217, 218, 221, 222, 

235, 236, 237, 239, 242, 243, 258 us.1, 264 ust. 3 i 4, art.267 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm) Rada Gminy Chąśno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się budżet Gminy Chąśno na 2023 rok. 

§ 2. 1. Uchwala się dochody budżetu w łącznej wysokości 16.925.219,27 zł, w tym: z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w wysokości 1.591.970,70 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 12.773.775,77 zł, w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w wysokości 

5.527,20 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 4.151.443,50 zł, w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w wysokości 

1.586.443,50 zł. 

2. Uchwala się dochody administracji rządowej podlegające przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 

8.600,00 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. W ramach ogólnej kwoty dochodów wyodrębnia się planowane dotacje z budżetu  państwa  na realizację  

zadań  z zakresu  administracji  rządowej  zleconych gminie w wysokości 953.792,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 3. 

§ 4. 1. Ustala się wydatki budżetu w łącznej wysokości 21.062.600,93 zł, w tym wydatki na programy 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w wysokości 2.525.656,07 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 4, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości   13.518.944,86 zł,  

2) wydatki majątkowe w wysokości 7.543.656,07 zł. 

2. zestawienie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2023 roku przedstawia   załącznik Nr 5.  

§ 5. W ramach ogólnej kwoty wydatków wyodrębnia się wydatki na finansowanie zadań z zakresu  administracji  

rządowej  zleconych gminie w wysokości 953.792,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 września 2023 r.

Poz. 7608



§ 6. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości  4.137.381,66 

 zł, który zostanie pokryty kredytem w kwocie 100.000,00 zł, pożyczką z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi 

Polskiej w Warszawie w kwocie 800.000,00 zł. wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

w wysokości 1.437.381,66 zł oraz nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości  1.800.000,00 zł. 

2. Źródłem pokrycia rozchodów w kwocie 337.669,92 zł będzie kredyt w kwocie 337.669,92 zł. 

§ 7. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 4.475.051,58 zł i rozchody budżetu w wysokości 

337.669,92 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 8. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie planowanego deficytu budżetu w wysokości 1.200.000,00 zł; 

2) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 1.600.000,00 zł; 

3) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 

400.000,00 zł. 

§ 9. W budżecie tworzy się rezerwy w wysokości 80.000,00 zł, w tym: 

1) ogólną w wysokości 24.000,00 zł, 

2) celową w wysokości 56.000,00 zł, z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe.  

§ 10. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz dochody z tytułu 

wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, zgodnie 

z załącznikiem Nr 8,  

2) wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 9, 

3) wpływy związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, zgodnie z załącznikiem 

Nr 10, 

4) wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, zgodnie z załącznikiem 

Nr 11, 

5) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z załącznikiem Nr 12, 

6) wydatki związane z odbiorem odpadów komunalnych z nieruchomości, zgodnie z załącznikiem Nr 13. 

§ 11. Ustala się plan dochodów i plan wydatków dla wydzielonego rachunku środków: 

1) plan dochodów dla wydzielonego rachunku środków FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COWID-19 Gminy 

Chąśno  na 2023 rok , zgodnie z załącznikiem Nr 14; 

2) plan wydatków dla wydzielonego rachunku środków FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COWID-19 Gminy 

Chąśno  na 2023 rok , zgodnie z załącznikiem Nr 15; 

3) plan dochodów dla wydzielonego rachunku środków Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD - Program Inwestycji 

Strategicznych Gminy Chąśno na 2023 rok ,zgodnie z załącznikiem Nr 16; 

4) Ustala się plan wydatków dla wydzielonego rachunku środków Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD - Program 

Inwestycji Strategicznych Gminy Chąśno na 2023 rok , zgodnie z załącznikiem Nr 17; 

5) plan dochodów dla wydzielonego rachunku środków FUNDUSZU POMOCY  obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa Gminy Chąśno  na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 18; 

6) Ustala się plan wydatków dla wydzielonego rachunku środków FUNDUSZU POMOCY  obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa Gminy Chąśno na 2023 rok, zgodnie 

z załącznikiem Nr 19. 

§ 12. Wydatki  budżetu gminy obejmują planowane  kwoty dotacji w łącznej wysokości 750.000,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 20, w tym:   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7608



1) dla jednostek sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, przedmiotowe i celowe 

w łącznej wysokości 455.000,00 zł; 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, przedmiotowe i celowe, 

w łącznej wysokości 295.000,00 zł.  

§ 13. Upoważnia się Wójta Gminy Chąśno do: 

1) dokonywania zmian wydatków bieżących budżetu w granicach działu, polegających na przesunięciach między 

rozdziałami w zakresie uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

2) dokonywania zmian w zakresie wydatków majątkowych w działach między zadaniami, w ramach planu 

nakładów majątkowych, do wysokości umożliwiającej realizacje zadania, z wyłączeniem zadań ujętych 

w wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej; 

3) przekazywania kierownikom jednostek budżetowych upoważnień do dokonywania przeniesień w planie 

wydatków bieżących w obrębie działu związanych z realizacją zadań statutowych jednostki budżetowej. 

§ 14. W zakresie wykonania budżetu w roku 2023 upoważnia się Wójta Gminy Chąśno do: 

1) zaciągania kredytów na sfinansowanie  planowanego deficytu budżetu w wysokości 100.000,00 zł; 

2) zaciągania pożyczek w Europejskim Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej w Warszawie na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu w wysokości 800.000,00 zł; 

3) zaciągania kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 1.500.000,00 zł; 

4) zaciągania kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów 

w wysokości 337.669,92 zł; 

5) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 15. Wykonanie budżetu powierza się Wójtowi Gminy Chąśno. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  Łódzkiego 

z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Ireneusz Sołtysiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7608



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/281/2022 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

Dochody            

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 685,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

1 685,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 392 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  0830 Wpływy z usług 780 000,00 

  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  450 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 7 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 155 000,00 

600   Transport i łączność 246 078,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  2170 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych 

246 078,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 151 489,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 714,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

150 615,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 160,00 

750   Administracja publiczna 40 577,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7608



  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 600,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

39 777,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
603,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

603,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

3 075 585,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 337 552,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 20 397,00 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
8 000,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 590 792,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 693 044,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 5 720,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 254 220,00 

  0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 

opłacanego w formie karty podatkowej 
3 000,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 2 500,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 16 000,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
16 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 120 000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 
4 000,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 
4 360,00 

758   Różne rozliczenia 5 338 940,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 20,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7608



  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 328 920,00 

801   Oświata i wychowanie 35 527,20 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 527,20 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00 

  2705 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł 

5 527,20 

851   Ochrona zdrowia 41 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
41 000,00 

852   Pomoc społeczna 162 651,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 100,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

152 551,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
10 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 060,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

3 060,00 

855   Rodzina 917 412,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

913 412,00 

  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami 

4 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 367 168,57 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7608



  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
838 182,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 
3 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00 

  0830 Wpływy z usług 100 000,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 

2 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 150,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 418 836,57 

bieżące razem: 12 773 775,77 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 527,20 

majątkowe 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 82 562,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

82 562,00 

  6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 

pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 625  

82 562,00 

600   Transport i łączność 15 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

15 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 350 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  0780 Wpływy ze zbycia praw majątkowych 350 000,00 

750   Administracja publiczna 24 380,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

24 380,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7608



  6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 

pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 625  

20 086,68 

  6209 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 

pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 625  

4 293,32 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 479 501,50 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 479 501,50 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

1 479 501,50 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 200 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
2 200 000,00 

majątkowe razem: 4 151 443,50 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 586 443,50 

Ogółem: 16 925 219,27 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 591 970,70 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7608



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/281/2022 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

        Dochody administracji rządowej podlegające przekazaniu do budżetu państwa w 2023 roku 

    

   

   w złotych 

L.p. Źródła dochodów Klasyfikacja budżetowa Kwota   

1 2 3 4 

 
Ogółem:     8 600,00 

1 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  

855 85502 § 2350 8 600,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 7608



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/281/2022 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

Planowane dotacje z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie 

w 2023 roku 

    

     

                                            w złotych 

Lp 

     w tym: 

Źródło dochodów    
Dochody ogółem 

(4+5) 
Dochody bieżące 

Dochody 

majątkowe 

1 2 3 4 5 

750 Administracja publiczna 39 777,00 39 777,00  

751 

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

603,00 603,00  

855 Rodzina 913 412,00 913 412,00  

Ogółem: 953 792,00 953 792,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 7608



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII/281/2022 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

                      

   Wydatki                

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego:  

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego:  

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 
udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

 

wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  

010   Rolnictwo i łowiectwo 958 000,00 48 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 910 000,00 910 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

 01009  Spółki wodne 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01030  Izby rolnicze 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 
1 657 569,00 1 506 051,00 1 506 051,00 55 026,00 1 451 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 518,00 151 518,00 151 518,00 0,00 0,00 

 40002  Dostarczanie wody 1 117 518,00 966 000,00 966 000,00 48 000,00 918 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 518,00 151 518,00 151 518,00 0,00 0,00 

 40095  Pozostała działalność 540 051,00 540 051,00 540 051,00 7 026,00 533 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 1 367 611,60 549 611,60 527 611,60 0,00 527 611,60 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 818 000,00 818 000,00 0,00 0,00 0,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 318 278,00 318 278,00 296 278,00 0,00 296 278,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 101,30 101,30 101,30 0,00 101,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 16 132,30 1 132,30 1 132,30 0,00 1 132,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 033 100,00 230 100,00 230 100,00 0,00 230 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 803 000,00 803 000,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 164 100,00 164 100,00 164 100,00 0,00 164 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
18 100,00 18 100,00 18 100,00 0,00 18 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70007  
Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy 
146 000,00 146 000,00 146 000,00 0,00 146 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 19 000,00 19 000,00 19 000,00 6 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004  
Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
19 000,00 19 000,00 19 000,00 6 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 2 798 820,43 2 333 020,43 2 212 020,43 1 776 987,00 435 033,43 0,00 121 000,00 0,00 0,00 0,00 465 800,00 465 800,00 465 800,00 0,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 113 517,13 113 517,13 113 517,13 97 177,00 16 340,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75022  
Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
105 000,00 105 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
1 947 830,33 1 875 830,33 1 869 830,33 1 542 000,00 327 830,33 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 72 000,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00 

 75075  
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
19 000,00 19 000,00 19 000,00 3 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75085  
Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego 
92 172,97 92 172,97 92 172,97 89 310,00 2 862,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 521 300,00 127 500,00 102 500,00 45 500,00 57 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 393 800,00 393 800,00 393 800,00 0,00 0,00 

751   
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 

603,00 603,00 603,00 0,00 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101  

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 

603,00 603,00 603,00 0,00 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
422 000,00 272 000,00 247 000,00 35 000,00 212 000,00 10 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 366 000,00 216 000,00 191 000,00 35 000,00 156 000,00 10 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 56 000,00 56 000,00 56 000,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757   Obsługa długu publicznego 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 7608



 75702  

Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 4 827 118,43 4 827 118,43 4 657 981,66 3 515 753,00 1 142 228,66 0,00 163 113,00 6 023,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 3 813 389,38 3 813 389,38 3 673 389,38 3 026 800,00 646 589,38 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
238 023,90 238 023,90 228 223,90 207 000,00 21 223,90 0,00 9 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola 280 000,00 280 000,00 280 000,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80106  
Inne formy wychowania 

przedszkolnego 
230 062,70 230 062,70 225 062,70 196 400,00 28 662,70 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80146  
Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 
18 600,00 18 600,00 18 600,00 0,00 18 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150  

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych 

108 018,68 108 018,68 102 705,68 85 553,00 17 152,68 0,00 5 313,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 9 023,77 9 023,77 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 6 023,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 49 000,00 49 000,00 49 000,00 20 000,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 44 000,00 44 000,00 44 000,00 20 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 543 019,91 543 019,91 366 282,91 295 400,00 70 882,91 0,00 176 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85205  

Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

3 814,00 3 814,00 3 814,00 0,00 3 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 
w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

89 585,00 89 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216  Zasiłki stałe 58 010,00 58 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 316 068,91 316 068,91 315 768,91 295 000,00 20 768,91 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 19 542,00 19 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 10 000,00 10 000,00 700,00 400,00 300,00 0,00 9 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
3 060,00 3 060,00 60,00 0,00 60,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 3 060,00 3 060,00 60,00 0,00 60,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 9 500,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 
1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85416  
Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze motywacyjnym 
8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 1 012 075,49 1 012 075,49 212 075,49 138 760,00 73 315,49 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie 

z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

944 753,49 944 753,49 144 753,49 138 760,00 5 993,49 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 280,00 280,00 280,00 0,00 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85508  Rodziny zastępcze 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85510  
Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych 
40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów 

24 542,00 24 542,00 24 542,00 0,00 24 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 7608



900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
3 373 620,07 1 375 282,00 1 375 282,00 45 600,00 1 329 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 998 338,07 1 998 338,07 1 898 338,07 0,00 0,00 

 90001  
Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód 
141 800,00 141 800,00 141 800,00 0,00 141 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90002  
Gospodarka odpadami 

komunalnymi 
840 182,00 840 182,00 840 182,00 45 600,00 794 582,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90004  
Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 

15 300,00 15 300,00 15 300,00 0,00 15 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  
Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
1 899 338,07 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 898 338,07 1 898 338,07 1 898 338,07 0,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 380 000,00 280 000,00 280 000,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90019  

Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90026  
Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 
31 000,00 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 61 000,00 61 000,00 61 000,00 0,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
3 588 000,00 538 000,00 108 000,00 0,00 108 000,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 050 000,00 3 050 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

527 000,00 527 000,00 97 000,00 0,00 97 000,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 3 061 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 050 000,00 3 050 000,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 145 503,00 145 503,00 36 503,00 0,00 36 503,00 105 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92605  
Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 
140 503,00 140 503,00 36 503,00 0,00 36 503,00 100 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92695  Pozostała działalność 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 21 062 600,93 13 518 944,86 11 523 571,09 5 888 526,00 5 635 045,09 597 000,00 1 292 350,00 6 023,77 0,00 100 000,00 7 543 656,07 7 543 656,07 2 525 656,07 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 7608



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVIII/281/2022 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

  Zestawienie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2023 roku   
           

Lp Dział Rozdz. 

Nazwa zadania inwestycyjnego 

łączne koszty 

finansowe  

Planowane wydatki 
Jednostka organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca wykon. 

programu 

zmiany 

dokonane 

uchwała 

i okres realizacji 
rok budżetowy 

2023          

(7+8+9+10) 

z tego źródła finansowania 

(w latach) 
 dochody własne 

jst  

 kredyty i 

pożyczki 

środki pochodzące z innych 

źródeł 

środki wymieni-

one w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 010 01043 Poprawa gospodarki wodno-ściekowej poprzez budowę sieci wodociągowej 

i kanalizacyjnej oraz przebudowę Stacji Uzdatniania Wody w Skowrodzie 

Południowej 

4 170 122,00 10 000,00   B.  10 000,00 Urząd Gminy  

    C.    

 

2 010 1044 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami w m. Goleńsko 
1 510 000,00 900 000,00 900 000,00  B.   Urząd Gminy  

    C.     

3 400 40002 
Wykonanie ujęcia wód podziemnych na Stacji Uzdatniania Wody oraz 

budowa fragmentu sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Goleńsko (W) 

497 708,80 151 518,00 68 956,00  B.  82 562,00 Urząd Gminy  

    C.    
 

4 600 60014 
WZMOCNIENIE NAWIERZCHNI DROGI POWIATOWEJ NR 2723E 

NIEDŹWIADA - GOLEŃSKO ODCINEK W M. GOLEŃSKO 

15 000,00 15 000,00   B. 15 000,00  Urząd Gminy  

    C.   POWIAT ŁOWICKI  

5 600 60016 
PRZEBUDOWA DROGI W MIEJSCOWOŚCI CHĄŚNO DRUGIE I 

BŁĘDÓW 

803 075,60 800 000,00  800 000,00 B.   Urząd Gminy 

     C.    

6 750 75023 CYFROWA GMINA 
100 000,00 72 000,00   B.  72 000,00 Urząd Gminy  

    C     

7 750 75095 
LIKWIDACJA BARIER ARCHITEKTONICZNYCH W URZĘDZIE 

GMINY CHĄŚNO 

393 800,00 393 800,00 150 000,00  B.  243 800,00 Urząd Gminy  

    C     

8 900 90005 
OCHRONA POWIETRZA W GMINIE CHĄŚNO POPRZEZ MONTAŻ 

ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII 

1 920 109,07 1 898 338,07 418 836,57  B.  1 479 501,50 Urząd Gminy  

    C     

9 900 90015 
BUDOWA OŚWIETLENIA ULICZNEGO W M. GOLEŃSKO I 

MARIANKA 

100 000,00 100 000,00 100 000,00  B.   Urząd Gminy  

    C     

10 921 92195 
UTWARDZENIE PARKINGU PRZY ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W M. 

KARNKÓW 

50 000,00 50 000,00 50 000,00  B.   Urząd Gminy 
 

    C     

11 921 92195 Budowa i modernizacja infrastruktury kulturalnej w miejscowości Chąśno 
7 800 000,00 3 000 000,00 700 000,00 100 000,00 B. 2 200 000,00  Urząd Gminy  

    C     

Ogółem: 17 359 815,47 7 390 656,07 2 387 792,57 900 000,00 0,00 2 215 000,00 1 887 863,50   

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:       

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych     

C. Inne źródła              

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 7608



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVIII/281/2022 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

                                      

Wydatki na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie w 2023 roku 
      

      w złotych 

Dział Rozdział 

 Wydatki z tego: 

ogółem  Wydatki  w tym:  

(4+7)  bieżące  Wynagrodzenia i pochodne Zadania statutowe 
Świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 

750 75011 39 777,00 39 777,00 38 777,00 1 000,00  

751 75101 603,00 603,00  603,00  

855 85502 888 590,00 888 590,00 88 590,00  800 000,00 

855 85503 280,00 280,00  280,00  

855 85513 24 542,00 24 542,00  24 542,00  

Ogółem: 953 792,00 953 792,00 127 367,00 26 425,00 800 000,00 

       

       

       

       

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 7608



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLVIII/281/2022 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku 

     

    w złotych   

Lp. Treść Klasyfikacja §  Kwota  

1 2 3 4  

 Przychody ogółem  4 475 051,58 
 

1 Kredyty (spłata)  § 952 337 669,92  

2 kredyty (deficyt)  § 952 100 000,00  

3 Pożyczki § 952 800 000,00  

4 
Kredyty na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
§ 903 0,00 

 

5 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

biezącym budżetu, wynikajacych z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach  

§ 905 0,00 

 

6 Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00  

7 Prywatyzacja majątku jst § 944  0,00  

8 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 1 800 000,00  

9 Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00  

10 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 
§ 950 1 437 381,66 

 

 Rozchody ogółem:  337 669,92 
 

1 Spłaty kredytów § 992 246 465,68 
59.256,00 

+72.924,00    

+114.285,68 

2 Spłaty pożyczek § 992 91 204,24 

24082,20                                              

+30072,80      

+32.000,00           

+ 5049,24 

3 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE 

§ 963  

 

4 Udzielone pożyczki § 991   

5 Lokaty § 994    

6 Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982    

7 Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 7608



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLVIII/281/2022 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

Dochody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2023 roku 

       w złotych  

 

Dział Źródło dochodów    
Dochody 

ogółem (4+5) 

w tym:  

 
Dochody 

bieżące 
Dochody majątkowe 

 

  

 1 2 3 4 5  

 851 Ochrona zdrowia 41 000,00 41 000,00 0,00  

 
 § 0480 41 000,00 41 000,00 0,00 

 

 

756 

Dochody od osób prawnych, od 

osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadajacych 

osobowości prawnej oraz 

wydatki zwiazane z ich poborem 

8 000,00 8 000,00 0,00 

 

 
 § 0270 8 000,00 8 000,00 0,00 

 

 
Ogółem: 49 000,00 49 000,00 0,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 7608



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XLVIII/281/2022 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

        

Wydatki na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii  w 2023 roku 

                                                                                                                                                                          w złotych 

 

Dział Rozdział 

 Wydatki z tego: 

 ogółem 

 Wydatki 

bieżące 

 w tym:  

Świadczenia      

społeczne  

 

(4+7)  
Wynagrodzenia 

i pochodne 

Zadania 

statutowe 

 1 2 3 4 5 6 7 

 
851 85153 5 000,00 5 000,00  5 000,00  

 
851 85154 44 000,00 44 000,00 20 000,00 24 000,00  

 
Ogółem: 49 000,00 49 000,00 20 000,00 29 000,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 7608



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XLVIII/281/2022 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

 

Wpływy związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w 2023 roku  

    w złotych  

 

Dział   Treść 

Dochody 

ogółem                        

(4+7) 

w tym:  

 
Dochody 

bieżące 
w tym: 

Dochody 

majątkowe 

 

(5+6) Własne  

W drodze 

umów i 

porozumień 

 1 2 3 4 5 6 7 

 

900 

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona środowiska 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

 

 § 0690 5 000,00 5 000,00 5 000,00   

 

Środki ogółem: 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 7608



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr XLVIII/281/2022 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

Wydatki  związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w 2023 roku   

  w złotych  

Dział   Rozdział 

Wydatki 

ogółem 

(4+7) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 
w tym: 

Wydatki 

majątkowe 
(5+6) 

Wynagrodzenia 

i pochodne 

Zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 

900 

Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska 

5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

 

90019 5 000,00 5 000,00 

 

5 000,00  

Wydatki ogółem: 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 7608



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr XLVIII/281/2022 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  w  2023 roku 

    w złotych  

 

Dział   Treść 

Dochody ogółem w tym:  

 

(4+7) 
Dochody 

bieżące (5+6) 

w tym: 

Dochody 

majątkowe 

 

własne  

w drodze 

umów i 

porozumień 

 1 2 3 4 5 6 7 

 

900 

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska 

840 182,00 840 182,00 840 182,00   

 
 § 0490 838 182,00 838 182,00 838 182,00   

 
 § 0910 2 000,00 2 000,00 2 000,00   

 
Środki ogółem: 840 182,00 840 182,00 840 182,00 0,00 0,00 

        

        

        

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 7608



Załącznik Nr 13 do uchwały Nr XLVIII/281/2022 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

         

Wydatki  związane z odbiorem odpadów komunalnych z nieruchomości w 2023 roku   

  
 

 w złotych  

 

Dział   Rozdział 
Wydatki 

ogółem (4+8) 

 z tego:  

 

Wydatki 

bieżące 
w tym: 

Wydatki 

majątkowe 

 

(5+6+7) 
Wynagrodzenia 

i pochodne 

Zadania 

statutowe 

Świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 

900 

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska 

840 182,00 840 182,00 45 600,00 794 582,00 0,00 0,00 

  
90002 840 182,00 840 182,00 45 600,00 794 582,00 0,00 0,00 

 
Wydatki ogółem: 840 182,00 840 182,00 45 600,00 794 582,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 7608



Załącznik Nr 14 do uchwały Nr XLVIII/281/2022 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

Plan dochodów dla wydzielonego rachunku środków FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA  

COWID-19 Gminy Chąśno  na 2023 rok 

      

Dział rozdział §   Źródło dochodów plan zadanie 

1 2 3 4 5 6 

853   

POZOSTAŁE ZADANIA W 

ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 

3 060,00 

dodatek węglowy 

 85395  Pozostała działalność 3 060,00 

  2180 

Środki z Funduszu 

Przeciwdziałania CoVid-19 na 

finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań  

związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

3 060,00 

   
Dochody ogółem 3 060,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 7608



Załącznik Nr 15 do uchwały Nr XLVIII/281/2022 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

Plan wydatków dla wydzielonego rachunku środków FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA  

COWID-19 Gminy Chąśno  na 2023 rok 

      

Dział rozdział §   Źródło dochodów plan zadanie 

1 2 3 4 5 6 

853   

POZOSTAŁE ZADANIA W 

ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 

3 060,00 

Dodatek węglowy 

 85395  Pozostała działalność 3 060,00 

  3030 
Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 
3 000,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
0,00 

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
60,00 

  4260 Zakup energii 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 

  4600 

Kary i odszkodowania 

wypłacane na rzecz osób 

prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych 

0,00 

  4700 

Szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
0,00 

   Razem rozdział  85395 3 060,00  

   
Wydatki ogółem 3 060,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 24 – Poz. 7608



Załącznik Nr 16 do uchwały Nr XLVIII/281/2022 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

 

Plan dochodów dla wydzielonego rachunku środków Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD - Program 

Inwestycji Strategicznych Gminy Chąśno na 2023 rok 

      

 Dział rozdział §   Źródło dochodów plan 

 1 2 3 4 5 

 

921   
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 
2 200 000,00 

 
 92195  Pozostała działalność 2 200 000,00 

 

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych Zadanie pn." BUDOWA I 

MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY 

KULTURALNEJ" 

2 200 000,00 

    Razem rozdział 2 200 000,00 

    
Dochody ogółem 2 200 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 25 – Poz. 7608



Załącznik Nr 17 do uchwały Nr XLVIII/281/2022 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

 

Plan wydatków dla wydzielonego rachunku środków Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD - Program 

Inwestycji Strategicznych Gminy Chąśno  na 2023 rok 

      

 Dział rozdział §   Źródło dochodów plan 

 1 2 3 4 5 

 

921   
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 
2 200 000,00 

 
 92195  Pozostała działalność 2 200 000,00 

 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych                                            

Zadanie pn." BUDOWA I MODERNIZACJA 

INFRASTRUKTURY KULTURALNEJ"                             

2 200 000,00 

 
   Razem rozdział 60016  2 200 000,00 

    
Wydatki ogółem 2 200 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 26 – Poz. 7608



Załącznik Nr 18 do uchwały Nr XLVIII/281/2022 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

Plan dochodów dla wydzielonego rachunku środków FUNDUSZU POMOCY  obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa Gminy Chąśno  na 2023 rok 
         

Dział rozdział §   Źródło dochodów plan przed zmianą zmniejszenia zwiększenia 
plan po 

zmianach 
zadanie 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

852   POMOC SPOŁECZNA 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00  
 85231  Pomoc dla uchodźców 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00  

  2100 

Środki na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

gmin pozyskane z innych 

źródeł 

4 300,00   4 300,00 

art.13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (40zł) 

  2100 

Środki na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

gmin pozyskane z innych 

źródeł 

300,00   300,00 

Wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej 

się o nadanie numeru PESEL w związku 

z konfliktem na Ukrainie 

  2100 

Środki na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

gmin pozyskane z innych 

źródeł 

300,00   300,00 
Nadanie Numeru PESEL na wniosek w 

związku z konfliktem na ukrainie 

  2100 

Środki na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

gmin pozyskane z innych 

źródeł 

300,00   300,00 

Bezpłatna pomoc psychologiczna, 

przyznana na podstawie art.32 ustawy z 

dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa  

  2100 

Środki na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

gmin pozyskane z innych 

źródeł 

3 300,00   3 300,00 

Jednorazowe świadczenie pieniężne w 

wysokości 300 zł na osobę i obsługę 

zadania przyznane na podstawie art.31 

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 

pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa  

  2100 

Środki na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

gmin pozyskane z innych 

źródeł 

1 000,00   1 000,00 Świadczenia rodzinne 

  2100 

Środki na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

gmin pozyskane z innych 

źródeł 

500,00   500,00 
Zapewnienie posiłku dla dzieci i 

młodzieży 

   Razem rozdział 85231 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00  

   Dochody ogółem 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 27 – Poz. 7608



Załącznik Nr 19 do uchwały Nr XLVIII/281/2022 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

Plan wydatków dla wydzielonego rachunku środków FUNDUSZU POMOCY  obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa Gminy Chąśno na 2023 rok 

          

Dział rozdział §   Źródło dochodów plan przed zmianą zmniejszenia zwiększenia plan po zmianach zadanie 
jednostka 

realizująca 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

852   POMOC SPOŁECZNA 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00   

 85231  Pomoc dla uchodźców 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00   

  3280 
Różne wydatki na rzecz 

osób fizycznych 
4 300,00  0,00 4 300,00 

art.13 ust. 1 ustawy z dnia 

12 marca 2022 r. o 

pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa 

(40zł) 

URZĄD GMINY 

(4.900,00 zł) 

  4740 

Wynagrodzenia o 

uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

200,00   200,00 

Nadanie Numeru PESEL 

na wniosek w związku z 

konfliktem na Ukrainie 

  4850 

Składki i inne pochodne 

od wynagrodzeń 

pracowników 

wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom 

Ukrainy 

100,00   100,00 

  

4350 

Zakup towarów (w 

szczególności materiałów, 

leków, żywności) w 

związku z pomocom 

obywatelom Ukrainy 

300,00   300,00 

Wykonanie zdjęcia osobie 

ubiegającej się o nadanie 

numeru PESEL w 

związku z konfliktem na 

Ukrainie 

  

3290 Świadczenia społeczne 3 500,00   3 500,00 

- Jednorazowe 

świadczenie pieniężne w 

wysokości 300 zł na osobę 

i obsługę zadania 

przyznane na podstawie 

art.31 ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium 

tego państwa                       

GMINNY 

OSRODEK 

POMOCY 

SPOŁECZNEJ 

5100,00 zł) 

  
3290 Świadczenia społeczne 300,00   300,00 

bezpłatna pomoc 

psychologiczna 

  
3290 Świadczenia społeczne 700,00   700,00 

Świadczenia rodzinne 

  

4740 

Wynagrodzenia o 

uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

50,00   50,00 

Świadczenia 

wychowawcze i 

jednorazowe świadczenie 

pieniężne w wysokości 

300 zł na osobę i obsługę 

zadania przyznane na 

podstawie art.31 ustawy z 

dnia 12 marca 2022 r. o 

pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa    

4850 

Składki i inne pochodne 

od wynagrodzeń 

pracowników 

wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom 

Ukrainy 

50,00   50,00 

  
3290 Świadczenia społeczne 500,00   500,00 

Zapewnienie posiłku dla 

dzieci i młodzieży 

   
wydatki ogółem 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 28 – Poz. 7608



Załącznik Nr 20 do uchwały Nr XLVIII/281/2022 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

                                                                    

Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 

publicznych 

       w złotych 

Dział  Rozdział 

Nazwa 

jednostki/nazwa 

zadania 

Kwota dotacji 

z tego 

podmiotowej 
przedmio-

towej 
celowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora finansów publicznych 455 000,00 430 000,00 0,00 25 000,00 

600 60004 Gmina Miasto Łowicz 22 000,00 0,00  22 000,00 

600 60016 Gmina Zduny 3 000,00 0,00  3 000,00 

Razem dział 600 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 

921 92109 

Gminny Dom Kultury                                         

i  Biblioteka Publiczna                         w 

Chąśnie Drugim 

430 000,00 430 000,00   

Razem dział 921 430 000,00 430 000,00 0,00 0,00 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 295 000,00 0,00 0,00 295 000,00 

010 01009 spółki wodne 30 000,00   30 000,00 

Razem dział 010 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 

754 75412 

Zadania w zakresie bezpieczeństwa 

publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej 

160 000,00   160 000,00 

Razem dział 754 160 000,00 0,00 0,00 160 000,00 

926 92605 
Zadania w zakresie kultury fizycznej i 

sportu 
105 000,00   105 000,00 

Razem dział 926 105 000,00 0,00 0,00 105 000,00 

Ogółem: 750 000,00 430 000,00 0,00 320 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 29 – Poz. 7608


		2023-09-13T11:34:43+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




